
OBSAH

Předmluva.................................................................................................................................... у

I. Statistické a matematické metody v ekonomii

Yasil Sergějevič Němčinov: Bilanční model meziodvětvových vztahů...................................... 9
Jaroslav Jílek: Užití maticového počtu při rozboru společenského produktu........................... 35
Jiří Školka: Agregace v meziodvětvových bilancích ................................................................. 67
Zdeněk Tlustý: Využití bilancí meziodvětvových vztahů pro ekonomické projekce v kapita

listických zemích................................................................................................................... ЗУ
Antonín Ter-Manuelianc: Maticové modely mezioborových materiálových vazeb v prů

myslovém odvětví ___\......................................................................................................  107
Anton Klas: Logická štruktúra základných pojmov statistiky................................................ 121
Josef Kašpar: К otázce předmětu a úlohy ekonomické statistiky jako teoretické disciplíny .. 133
Jaroslav Vlček: Zpracování statistických úloh na samočinných počítačích............................... 147
Cari Otto: Zkoumání přesunů ve spotřebě při změnách důchodů a cen................................. 157
Pál Köves: Vážení indexů a ekonomický obsah indexních vzorců............................................ 169
Jaromír Walter: Vyjádření rozdělení domácnosti podle příjmů logaritmicko-normálním roz

dělením................................................................................................................... 133
František Egermayer: Bodová metoda v korelační závislosti................................................. 193
Karel Juliš, Ilja Novák: Možnosti využití regresních odhadů při plánování počtu pracovníků

ve velkoobchodě................................................................................................................... 207
Václav Čermák: Dvě poznámky o geometrickém průměru...................................................... 221
Josef Kozák: Stanovení minimálního rozsahu při víceúčelovém výběru................................. 235
Jiří Bouška: Párová metoda řešení dopravní úlohy...................................................................  249
Jaroslav Habr: Řešení dopravní úlohy lineárního programování frekvenční metodou............ 279
Otakar Líkař: Optimální rozmístění kapacit z hlediska minimalizace dopravních nákladů.. 299 
Benedikt Korda: Základní úloha výrobního plánování jako úloha lineárního programování. 315 
Josef Bílý: Náhodné procházky po mřížových bodech simplexových sítí a jejich užití v teorii

obnovy............................................................................................................... 221
Jan Zelinka: Použiti modifikované simplexové metody na samočinném počítači................... 329

II. Demografie a demografická statistika

Zdeněk Pavlík: Marxův populační zákon................................................................................... 343
Edward Rosset: Polské demografické prognózy na léta 1960—1975 ......................................  359
Ján Svetoň: Vývoj nadúmrtnosti mužov v Československu...................................................... 375
Zdeněk Vávra: Změny v porodnosti obyvatelstva ČSSR po druhé světové válce..................... 389
Zdeněk Jureček, Ota Ullmann: Věkové složení obyvatelstva ČSSR........................................  425

Seznam autorů 449


